



N<sup>o</sup> 24.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 16<sup>o</sup> Czerwca 1852. roku.

## *Wydział Administracyjny.* KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona będąc przez odezwę Dyrekcji Jeneralney Towarzystwa Ogniewego z daty 29. Maja r. b. Nr. 3693 iż ta przez wzgląd, że ogłoszenie postanowienia, Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z daty 17. Listopada r. z. . . . mocą którego przedłużony został termin prekluzyny do dnia ostatniego Stycznia r. b. dla doniesienia Dyrekcji o wszystkich pogorzelnach od dnia 1. Sierpnia 1830. r. zaszytych, niemogło bydź z różnych powodów we wszystkich Gminach do skutku doprowadzone, tém samém wielu interesantów korzystać z niego niemogło; uczyniła ze swęj strony do Kommissyi Rządowej przełożenie o przedłużeniu ieszcze terminu prekluzynego do dnia ostatniego Sierpnia r. b. spodziewając się, że Rząd raczy przychylić się do wniosków tych, iakie i Kommissya Woiewódzka swym wstawieniem się poparta.

Zawiadamia o tém następnie wszystkich kogo to interessować może, a mianowicie WW. Wóytów Gminnych i Burmistrzów miast, i poleca im najmocnię, aby korzystając z wydarzających się dla nich okoliczności, zaraz zaięli się tym przedmiotem, i rozpatrzywszy się, która z wynikłych pogorzeli po dzień 1. Stycznia r. b. dotąd wcale Dyrekcji Jeneral-

nę Towarzystwa Ogniwego doniesioną nie została, o takowey natychmiast donieśli téż Dyrekeyi w formie na ten koniec przepisanej, lub téż chociaż doniesione są pogorzec Dyrekeyi Jeneralnéy Towarzystwa Ogniwego, ale po terminie wyżey przytoczoném, postanowieniem oznaczoném to jest po dniu 1. Lutego r. b. takowe doniesienia powtórzyć są obowiązani z odwołaniem się do odezwy Dyrekeyi na wstępie przytoczonéy.

O dacie złożenia takich doniesień i o treści ich, obowiązani są WW. Wóyci Gmin i Burmistrze w tym samym momencie złożyć rappaorta właściwym Kommissarzom Obwodowym. Jeszcze raz tu zwraca się uwaga Władz Gminnych, że wyiednanie przedłużenia terminu prekluzyynego zakreślone jest do dnia ostatniego Sierpnia r. b. jeżeli więc Rząd Naywyższy zezwala na te przedłużenie, starać się o to należy, aby przed upłynieniem powyższego terminu, o wszystkich pogorzecach doysć mogły Dyrekeyą doniesienia; jeżeliby bowiem z zaniedbania lub opóźnienia iakabądź strata wyniknąć mogła, WW. Wóyci Gminni i Burmistrze do wynagrodzenia tych strat natychmiast obowiązani zostaną.

Suwałki, dnia 12. Czerwca 1832. r. Nr. 25798. 3728.  
Za Prezesa J. Komar. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Postanowienie Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego, tyczące się ostatecznego rozwiązania byłego Woyska Polskiego, podać przez Dziennik Wojewódzki do publiczney wiadomości, polecając tak Wóytom Gminnym, iako téż Burmistrzom, aby takowe w swych Gminach ogłosili.

Suwałki dnia 4. Czerwca 1832. roku. Nr. 3543. 533.  
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jloy Tomicki.

**P O S T A N O W I E N I E**

*względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego.*

Za Naywyższym Jego Cesarsko Królewskiéy Mości Rozkazem, i stósownie do rozporządzeń artykułu 20. Statutu Organicznego przez Najjaśniejszego PANA pod dniem 14. Lutego tegoż roku Królestwu Polskiemu Naymilsociwicy nadanego, względem połączenia na zawsze Armii Cesarskiéy i Królewskiéy w jednę całość, ninieyszém ogłaszam:

1. Skład byłego woyska Polskiego ostatecznie rozwiązany zostaje.
2. Woyskowi niższych stopni zostający w témże woysku do dnia 17. Listopada 1830. roku, niemniéy ci, którzy w ciągu rokossu przez Rząd buntowniczy do służby woyskowej powołani byli, zostają, stosownie do Naywyższyć Woli objawionéy wydaném wraz z ninieyszém rozprządzeniem w osobném Postanowieniu, przeznaczeni do Pułków Armii Najjaśniejszego PANA.
3. Oficerowie wszelkiego stopnia, którzy służyli w szeregach rokossan, tak ci, którzy zostali wzięci z orzęcem w rękę, lub złożyli go w Królestwie Polskiem po wzięciu Warszawy, iako i ci, którym w Łaskawości Swoicéy Najjaśniejszy Cesarz JMC i Król raczył Naymilsociwicy dozwolić powrotu do kraiu z Państw ościennych, niemniéy Urzędnicy z byłego woyska Polskiego i z Kommissyi Woyny, którzy mieli udział w rokossu, otrzymają świadectwa o uwolnieniu od służby; dopóki jednak takowe wydane im nie będą, pozostają pod zarządzeniem Głównego Sztabu Czynnéy Armii, i używają opieki praw Woyskowych Rossyyskich, a w razie przestępstwa ulegają tymże Prawom.
4. Wspomniane uwolnienie Oficerów i Urzędników byłego woyska Polskiego, nie-

pozostawia im prawa, ani do noszenia munduru, ani do pobierania pensyi, podług rozporządzeń w téy mierze w Królestwie Polskiem istnících; jednak ze względu na ich żal, przeznaczonym został przez Rząd dla tychże równie, jako i dla pozostałych po nich wdów i sierot, trzyletni zasiłek pieniężny stosownie do zasad przez Jego Cesarsko-Królewską Mość potwierdzonych, a przemie w Postanowieniu z dnia 14. Grudnia 1831. roku. do wiadomości powzechnéy podanych.

5. Postanowienie ninieysze rozciąga się równie do wszystkich Oficerów i Urzędników byłego woyska Polskiego, urodzonych w Królestwie Polskiem, a wziętych w niewolę pod czas działań wojennych i odprowadzonych w głąb Cesarstwa, nie przedéy atoli aż gdy powróci do Królestwa ostatecznie zadecydowanym zostanie, i gdy ci istotnie do Królestwa powrócą. Co się tyczy osób wyłączonej od dobrodzieystwa ogólnego przebaczenia, naymilsociwicy Królestwu Polskiemu udzielonego, samo się przez się rozumie, iż przepisy ninieyszego Postanowienia do nich stosować się nie mogą.

6. Generałom, Oficerom i Urzędnikom Wojskowym, którzy nie mieli czynnego udziału w rokossu, a teraz użyci są w służbie, nadać się prawo zanieśienia próby o przyjęcie ich do służby wojskowej Rossyyskiéy, lub cywilnéy w Królestwie Polskiem, odpowiednie do posad obecnie przez nich posiadanych. Ci zaś z pomiędzy nich którzy oświadczą życzenia wejścia do służby wojskowej Rossyyskiéy, ani téż cywilnéy w Królestwie Polskiem, lub téż z jakichkolwiek bądź powodów, do służby przyjętymi nie będą, otrzymają świadectwa o uwolnieniu od służby, po ukończeniu poruczonych im tymczasowéy czynności.

7. Generałowie, Oficerowie i Urzędnicy woyskowi, którzy w ciągu rokossu dobrowolnie się stawili, Generałowi i Oficerowie, którzy znajdowali się w Rossyi za remontą lub za urlopem, mogą równie, jeżeli tego sobie życzą, zanieść próbę o umieszczenie ich w służbie Rossyyskiéy. Woyskowi w służbie wojskowej, zaś Urzędnicy woyskowi w Administracyi Wojskowej Rossyyskiéy. Wszysey inni zostaną uwolnieni od służby: ci, którzy w ciągu rokossu dobrowolnie się stawili, podług osnowy Art. 3. i 4. ninieyszego Postanowienia; ci zaś, którzy znajdowali się w Rossyi za remontą lub za urlopem, z pozostawieniem ich przy prawach i przywilejach, istnících w Królestwie Polskiem Postanowieniami wydanych, z wyłączeniem jednak prawa noszenia munduru.

8. Generałowie i Oficerowie byłego Woyska Polskiego, którzy pozostali wierni przyśledze, po uczynioném przez nich oświadczeniu, życzą wejść do służby wojskowej Rossyyskiéy, będą umieszczeni w tych Korpusach i Pułkach, wyjąwszy Gwardyi, które sami sobie obiorą; co do osob znajdujących się przy boku Jego Cesarsko-Królewskéy Mości, dalsze onychże przeznaczenie Najjaśniejszy PAN Sobie Samemu pozostawie raczył.

9. Do wydawania świadectw uwolnionym od służby Generałom, Oficerom i Urzędnikom wojskowym, i do roztrząsania i rostrzygnięcia prób o przyjęcie do służby wojskowej Rossyyskiéy i cywilnéy w Królestwie Polskiem podawanych, ustanawia się w Warszawie osobna Kommissya, pod prezydencyą Generała Leytnanta Sulimy; na Członków téż, przeznaczeni zostają Generałowie Majorowie: Darowski i Plautin.

10. Kommissya ta nazywać się będzie: Kommissyą Przeznaczenia Oficerów i Urzędników byłego Woyska Polskiego, a obowiązki jéy określone będą w osobnym Przepisie.

Warszawa dnia 19. Kwietnia/1. Maja 1832. roku.

Podpisano: Główno - komenderujący czynną Armią Generał Feldmarszałek Namiestnik Królestwa Polskiego, Xiążę Warszawski, Hrabia *Paskiewicz - Erywański.*

PRZEPIS

*Działania dla Komisyyi przeznaczenia Officerów i Urzędników byłego Woyska Polskiego.*

1. Komisyya ta trudnić się będzie: wydawaniem uwolnień od służby; roztrząsaniem prośb o umieszczenie w służbie Rossyjskiéy woyskowej lub cywilnéy w Królestwie Polskiém; tudzież przedstawieniem mi takowych podań, z dołączeniem swego wniosku.

A. *O wydawaniu Uwolnień od służby podług Art. 3. Postanowienia względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego.*

2. Komisyya, zebrawszy wiadomości o Generałach i Officerach byłego Woyska Polskiego, wzmiankowanych w Art. 3. postanowienia względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego, przygotowywa uwolnienia od służby, podług wzoru sub Lit. A. w języku Rossyjskim z tłumaczeniem Polskiém, i rozsyła takowe Naczelnikom Wojennym w Województwach, dla wydania onych tym, dla których przeznaczone będą.

3. Uwolnienia te będą podpisane przynajmniej przez dwóch Członków Komisyyi i przez Szefa Bióra, opatrzone zwyczajną pieczęcią Królestwa Polskiego.

4. Uwolnienia od służby, podług wyż wzmiankowanego wzoru, udzielają się tylko tym Generałom, Officerom i Urzędnikom, stopni, którzy istotnie zostawali w służbie Woyska Polskiego, przed rokoszem

B. *O uwolnieniu od służby osób oznaczonych w Art. 7. i 8. Postanowienia względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego.*

5. Odebrawszy prośby o uwolnienie od służby, podane przez Generałów, Officerów i Urzędników, wzmiankowanych w Art. 6. Postanowienia względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego, lub też uwiadomienie téy Władzy, pod której sterem ciż wojskowi znajdowali się, o ukończeniu poleconych im czynności, Komisyya, nim przystąpi do wydania onym Uwolnień od służby, przedstawi mi poprzednio takowe prośby lub przełożenia do mojej decyzji, wraz z opinią swoją co do prac tychże osób, i gorliwości z jaką obowiązki swe w ciągu służby po rokoszu pełnionéy, wykonywali, tudzież co do postępowania ich i służby przed rokoszem. W tym celu osoby te, lub ich zwierzchnie Władze, pod których zarządem po rokoszu zostawały, powinny dostarczyć Komisyyi świadectwa służby, tak przed, iako i po rokoszu przez nich pełnionéy. Późém Komisyya otrzymawszy decyzję, wyda im uwolnienia podług wzoru wzmiankowanego w Art. 2., wyluszczając w tychże ich służbę po rokoszu, oraz korzyści, jakie im z uwolnieniem od służby udzielone zostaną.

6. Generałom, Officerom i Urzędnikom, którzy poddali się dobrowolnie w ciągu rokoszu, na zaniczione przez nich prośby o uwolnienie od służby Komisyya wyda im, podług wskazanego wzoru, uwolnienie, wyluszczając dobrowolne ich podanie się, zoznaczeniem czasu, w którym to nastąpiło.

7. Co do Officerów którzy w czasie rokoszu znajdowali się w Cesarstwie za remontą lub na urlopie, a którym zachowuje się prawo do wszelkich korzyści i przywilejów według istniejących w Królestwie Polskiém Rozporządzeń, z wyłączeniem jednak praw noszenia munduru, podane przez nich prośby o uwolnienie od służby będą mi przez Komisyyę, wraz z dołączonemi dowodami, przedstawione do decyzji, z wymienieniem do jakiego mianowicie dobrodzieystwa podający może mieć prawo, stosownie do wyżej wzmiankowanych Rozporządzeń. Czas pobytu w Cesarstwie za remontą lub na urlopie rachuje się do służby czynnéy.

8. Komisyya również przedstawiać mi będzie prośby tych Generałów, Officerów i Urzędników woyskowych, którzy przez cały ciąg rokoszu pozostali wiernymi Jego Cesarzsko-Królewskiéj Mości, a jednak z powodu słabości zdrowia lub familiynych stosunków, potrzebując uwolnienia od służby, prosią będą o udzielenie im wyżej wzmiankowanych Uwolnień.

C. *O roztrząsaniu prośb o przeznaczenie do służby woyskowej Rossyjskiéy, lub cywilnéy Polskiéy, i przedstawianiu takowych Wyższéj Władzy.*

9. Prośby o przyjęcie do służby woyskowej Rossyjskiéy od osób, którym nadano do tego prawo, roztrząsane będą przez Komisyyę wraz z załączonemi dowodami; Komisyya przedstawiać będzie podług wzoru sub Lit. B., Listę tych osób, których podania za właściwe uzna, załączając przy teyże Liście i prośby pomienionych osób, wraz z dowodami. Generałom zaś i Officerom byłego Woyska Polskiego, na których prawo weyścia do służby Rossyjskiéy nie rozciąga się, Komisyya zwracać będzie podane przez nich prośby, z zamieszczeniem na tylże przyczyny zwrotu.

10. Co się tyczy tych osób, które obiawią życzenie weyścia do służby cywilnéy w Królestwie Polskiém, Komisyya, po roztrząsaniu poprzednio ich prośb, przedstawi mi takowe przy osobném wyjaśnieniu poprzedniéy służby proszącego, oraz czy miał, lub nie miał udziału w rokoszu; w pierwszym przypadku wypada wyszczególnić jaki miał udział, i jak się prowadził po rokoszu. Co zaś do osób pozostałych wiernymi przysiędze i obowiązkom swoim, wskazać należy, czém takowe postępowanie jest udowodnione, tudzież w jakiej gałęzi służby cywilnéy pragną być umieszczonemi.

Warszawa dnia 19. Kwietnia 1. Maja, 1835. roku

(podp.) Główno - komenderujący czynną Armią, Generał Feldmarszałek, Namiestnik Królestwa Polskiego, Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz - Erywański.

Lit. A.

*Za Rozkazem Najjaśniejszego Cesarza i Samowładcy Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.*

Okaziciel niniejszego, Kapitan Pułku 3. liniowego byłego Woyska Polskiego, rodem (wskazać miejsce urodzenia w Królestwie Polskiém) wszedł w służbę (oznaczyć epokę) iako żołnierz, postąpił na Podofficera (i tak daley napisać całą służbę i otrzymane ozdoby, aż do epoki wszczętych zaburzeń). W ciągu rokoszu służył (w Pułkach lub Korpusie, które wymienił należy) a dnia (oznaczyć datę) stawił się dobrowolnie, lub wzięty z orężem w rękę. Wskutek Naywyższéj Woli Jego Cesarzsko-Królewskiéj Mości, ogłoszonéy przez Naczelnie Dowodzącego Armią czynną, Namiestnika Królestwa Polskiego, Generała Feldmarszałka i wielu orderów Kawalera, Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego. w Postanowieniu z dnia 19. Kwietnia 1. Maja względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Woyska Polskiego, jako nieulegający wyłączeniu od ogólnego przebaczenia, Naytaskawszym Manifestem z dnia 20. Października 1. Listopada 1831. roku mieszkańcom Królestwa Polskiego udzielonego, i stosownie do osnowy artykułu . wyżej wzmiankowanego Postanowienia, zostaje uwolniony od służby. W dowód czego Komisyya Przeznaczenia Officerów i Urzędników byłego Woyska Polskiego udziela (wymienić komu) niniejsze uwolnienie od służby.

Warszawa dnia

1832 roku.

LISTA IMIENNA

Generałów i Oficerów byłego Wojska Polskiego, którzy oświadczyli  
życzenie wstąpienia w służbę Wojskową Rosyjską.

Nr.	Stopień, Imię i Nazwisko, wiek, niemniej ozdoby jakie posiada.	Zkąd rodem, jakiego stanu, kiedy wszedł w służbę, i jakie posiada świadectwa Zwierzchników co do swęj służby.	Gdzie służył w czasie rokoszu i jak miał w nim udział.	Czyli po rokoszu był użyty czynnie, i do jakiej służby.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającej się racie Czerwcowej opłać się powinny; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiary wszelkiey, szarwarku, czynszu Magdeburgskiego, kanonu z dóbr grancyalnych. Miasto Kalwarya, Gmina Kalwarya, Dembowka, Trakiany, Borowszczyzna, Wilkobie, Woydzhoniszki i Ros dnia 5. Czerwca 1832. r. Gmina Pilokalnie, Pograuze, Rykacie, miasto Lubów i Ludwinów dnia 6. Gmina Kirna Ostrów, Buthakowsk, Szostaków, Budwiecie i Urdomin dnia 7. Gmina Bartniki, Łankieliszki, Penkiny narodowe i Ludwinów dnia 9. Gmina Giże, Grajszki, Poszerwinty, Królowekrzeseło i Poniemoń dnia 12. Gmina Wembry, Olwita, Skordupiany, i Poieziory dnia 13. Gmina Penkiny dziedziczne i Witkowyszki dnia 14. Gmina Rudawka, Koleśniki, Sperna i miasto Simno dnia 16. miasto Witkowyszki, Wierzbołów, Wisztyniec, Gmina Szaudyniszki i Gutków dnia 19. Gmina Poróżniew, Semeneliszki, Bocianów i Klampucie dnia 20. Gmina Podaiszki, Dydwiże, Weyliszki i Kotowszczyzna dnia 23. Gmina Wisztyniec i Kibeyki dnia 26. Gmina Krakopol, Oniszki i Udrys dnia 27. Gmina Rutka, Rumbowicze, miasto Olita i Gmina Promieź dnia 28. Czerwca 1832. roku.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby z przynależnych od nich podatków w czasie powyżey oznaczonym uścili się; ostrzega ich zarazem, iż w przeciwnym razie zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią. Suwałki, dnia 1. Czerwca 1832. r. Nr. 24926. 14968.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zawiadamia wszystkich mieszkańców Woiewództwa tuteyszego, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 11. Maja r. b. Nr. 29172. przekonana o potrzebie rozróżnienia defraudacyi drzewa do wycięcia przeznaczonego, od defraudacyi drzew nasiennych, i w extracjaciach popelnianey, postanowiła: „aby odąd na przyszłość „wartość drzewa nasiennego i w extracjaciach defraudowanego, ustanowioną została w „podwoynę ilości ceny drzewa podług taxy leśney respective gatunku onegoż, a nastę- „pnie, aby kara defraudacyyna stosownie do istniejących przepisów, biorąc za zasadę po- „wyższą wartość od defraudantów była ściągana,“ (to jest defraudanci zmuszeni będą opłacić sześciokrotną wartość drzewa powyżey rzeczzonego, zaś do wycięcia przeznaczo- go, tylko trzykrotną jak dotąd). Dzień ogłoszenia, od którego rozporządzenie to w wyko- nanie się wprowadza, stanowi się dzień 1. Sierpnia r. b. Wóyci Gmin, Burmistrze, i Pre- zydent miasta Suwałk, ogłoszą obwieszczenie to zwykłym sposobem, i dowody z ogłoszenia Kommissarzom Delegowanym przeszlą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca 1832. r.

Za Prezesa Nieniewski

Nr. 3509. 2457.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Dobra dziedziczne Witkobe, w Gminie tegoż nazwiska, w Obwodzie Kalwaryjskim położone, znacznie obciążone zaległościami Skarbowemi rozmaitego rodzaju, które mimo przedsięwziętych wszelkich kroków egzekucyjnych, dotąd ściągnięte być nie mogły; Kommissya Woiewódzka postanowiwszy na satysfakcyę takowych należności Skarbu publicznego, wydzierżawić razem z attynencyą Nowosady; zawiadamia interessowaną publiczność po raz drugi, iż w dniu 25. Czerwca r. b. w Biorze ję tu w Suwałkach, odbywać się będzie w tym celu publiczna licytacya pod następującemi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć na vadium Złtp. 500. iakowa kwota nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwróconą zostanie.
2. Licytacya rozpocznie się od summy Złtp. 3200. wyłącznie wszelkich podatków, i w górę postępować będzie.
3. Dzierżawa trwać ma od dnia 24. Czerwca r. b. i kończyć się z tymże dniem w r. 1835.
4. Pluslicytant obcy muie dzierżawę z wszelkiemi plonami gruntowemi, iakie są i będą iczszcze zebrane; rozumie się przeto, iż przy wyjęciu z dzierżawy, grunta oziminy i jarzyna usiane, zostawić winien.
5. Opłata wszelkich podatków bieżących iakiegokolwiek bądź tytułu, oraz składki szarwarkowey, ogniowey i transportowey, należeć będzie do dzierżawcy bez żadney bonifikacyi; summa zaś dzierżawna wpływać ma w ratach dwóch półrocznych z góry każdorocznie do depozytu Kassy Główney Woiewódzkię, pod wolne zadysponowanie Kommissyi Woiewódzkię, która po następnym w każdéy racie wpływie, natychmiast wyda swe rozporządzenie pod względem zaspokojenia bieżący prowizyi od kapitału pożycznego od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, a następnie uiszczania zaległéy prowizyi od kapitału Rządowego na dobrach tych opartego.
6. Wszelkie budowle iakie na gruncie znajdują się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy, w takim stanie, w iakim je obcy muie, oddać będzie obowiązany.
7. Pluslicytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego, obowiązany będzie wystawić kaucyę hipoteczną jednoroczną summie wyrównywiącą, poczem złożone vadium odbierze, lub takowe na raty bieżące dzierżawne policzone sobie mieć będzie.
8. Na przypadek gradobicia lub innéy klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewicya w podatkach przyznana być będzie mogła, to icst, że tylko od opłaty tychże do allewicyi przyjętych podatków będzie wolny; należność zaś dzierżawna, w zupełności opłaconą być musi.
9. Wszelki inwentarz i sprzęty iakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany będzie oddać w takim stanie, w iakim je obcy muie.
10. Oprócz inwentarza gruntowego (w razie gdyby się okazało, że ten nie icst dostatecznym), obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane.
11. Koszta ogłoszenia licytacji, stempla do kontraktu i expedycyi, niemniéy podania dóbr w possessyę dzierżawną, pluslicytant czyli dzierżawca poniesie bez bonifikacyi.

Suwałki, dnia 4. Czerwca 1832. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 2413. 2413.

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

DODATEK

**DODATEK**

do *Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 24.*

*Suwałki, dnia 16. Czerwca 1832. roku.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłego z miasta Płocka z pod dozoru Felixa Kobylńskiego, Podofficera z byłego woyska Polskiego, iak najsćisłéy w swych Gminach śledziły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod mocną strażą dla dalszego z tymże postąpienia odesłały.

Suwałki, dnia 28. Maja 1832. r.

Nr. 24089.

Za Prezes *J. Komar.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

(Dokończenie Specyfikacyi zbiegłych Austryackich wojskowych.)

Z pułku piechoty Nugent Nr. 30. żołnierz Hrisko Maczków, istotnie Bie, zaś nierzetelnie Grzegorz Dębicki, rodem z Łosiny, Powiatu Lwowskiego, z Galicyi, ma lat 29. religii Greckiéy, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, nos płaski, włosy szatyn. Z pułku piechoty Nugent Nr. 30. kapral Kajetan Rzepnicki, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, z Galicyi, ma lat 27. katolik, z professyi szewc damski, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy szare, włosy szatyn. Z pułku piechoty Nugent Nr. 30. kapral Andrzej Dobrzański, rodem z Dobry, Powiatu Sanockiego, z Galicyi, ma lat 24. katolik, student, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy szare, włosy szatyn. Z pułku piechoty Nugent Nr. 30. kapral Stanisław Sodowski, z Zuzów, Powiatu Żółkiewskiego, z Galicyi, ma lat 24. katolik, wzrost niski, twarz okrągła, oczy szare, włosy szatyn. Juliusz Zawadzki, rodem z Wroblewic, Powiatu Samboskiego, ma lat 22. katolik, student, wzrost mierny, twarz rumiana, oczy niebieskie, włosy szatyn. Dobosz Tadeusz Wiśniewski, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, ma lat 27. wzrost mierny krępy, oczy szare, włosy szatyn. Żołnierz Kalixt Wyszyński, rodem z Betzów, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 24. szewc, wzrost mierny krępy, twarz śniada, oczy czarne, włosy czarne. Marcin Wóch, rodem z Lanenta, Powiatu Rzeszowskiego, ma lat 27. stangret, wzrost mierny krępy, oczy szare, włosy szatyn. Franciszek Dąbrowski, rodem z Sokal, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 22. wzrost mierny krępy, twarz okrągła nieco ospowata, oczy szare, włosy szatyn. Karol Mille, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, ma lat 29. krawiec, wzrost niski krępy, twarz okrągła rumiana, oczy czarne, włosy czarne kędzierzawe, mówi po polsku i niemiecku, lecz nie umie czytać i pisać. Dymitr Czaykowski, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, ma lat 36. szarżant, wzrost mierny krępy, twarz okrągła rumiana, oczy szare, włosy ciemno szatyn, umie pisać dobrze, i posiada wiadomości. Józef Torczyński, rodem z Brodów, Powiatu Złoczowskiego, ma lat 22. wzrost mierny smagły, twarz okrągła, oczy piwne, włosy szatyn, mówi po polsku i niemiecku. Jakób Nawrocki, rodem z Ostrzykowa, Powiatu Jastowskiego, ma lat 25. wzrost smagły niski, twarz okrągła, włosy blond. Antoni Pitulo, rodem z Czyszków, Powiatu Lwowskiego, ma lat 20. wzrost niski smagły, oczy niebieskie, włosy blond. Michał Nowosielski, rodem z Starasela, Powiatu Samborskiego, ma lat 23. religii Greckiéy, wzrost duży męzny, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy ciemne. Ignacy Matuzasz, rodem z Uhnowa, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 29. wzrost męzny duży, twarz okrągła, oczy śniade, włosy blond. Alexander Turkowski, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, ma lat 25. katolik, z professyi krawal, wzrost męzny duży, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mały, włosy ciemno blond, mówi po polsku i niemiecku. Jwan Lutecki, ma lat 29. wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mały, włosy ciemno blond. Jwan Węgiera, rodem z Kobylnicy Ruskiéy, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 25. religii Greckiéy, żonaty, tkacz, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy szare, włosy szatyn. Józef Woydziński, rodem z Łonki, Powiatu Rzeszowskiego, ma lat 19. katolik, wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos spiczasty, włosy blond. Prokop Donayzuk, rodem z Horodoy, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 24. religii Greckiéy, żonaty, tkacz, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy szare, włosy blond. Józef Szpak, rodem z Kuttelberga, Powiatu Opawskiego, z Śląska, ma lat 27. katolik, strzelec, wzrost mierny, twarz śniada, oczy czarne, nos spiczasty, włosy ciemno szatyn. Wincenty Baszawiecki, rodem z Lwowa, Powiatu Lwowskiego, z Galicyi, ma lat 28. piekarsz od Strzelców, wzrost niski, twarz blada śniada, oczy sz-



16, włosy blond. Xawery Grabowski, ma lat 25. stolars, wzrost mierny, twarz blada nieco ospowata, oczy szare, nos dlugi, włosy blond. Józef Melech, rodem z Matszycy Wielkiej, ma lat 20. religii Greckiéy, wzrost mały, twarz chuda, oczy szare, nos spiczasty, włosy blond. Józef Melski, rodem z Wołochów, Powiatu Przemyskiego, ma lat 27. katolik, wzrost mierny, twarz blada pełna, oczy szare, włosy ciemno szatyn, mówi po węgiersku. Z pułku piechoty Benzura Nr. 34. żołnierz Jan Sasura, wzrost mierny, twarz mała, oczy niebieskie, nos mały, włosy blond, mówi po węgiersku. Jerzy Malits, wzrostu małego, twarz szczupła, oczy szare, nos trędowaty, włosy szatyn, mówi po węgiersku i słowacku. Maciós Sinko, wzrostu małego, twarz szczupła, oczy szare, nos mały, mówi po Słowacku, ma bliźnię na prawej stronie twarzy. Jan Nagi i. wzrostu dużego męznego, twarz ospowata, oczy piwne, nos spiczasty, włosy blond, mówi po Węgiersku. Jan Dobrz, wzrostu małego, twarz ospowata, oczy piwne, nos spiczasty, włosy szatyn, mówi po Węgiersku. Maier Renner, wzrostu dużego męznego, twarzy szczupłej, oczu krępego, nosa płaskiego, włosów szatyn, mówi po Rusku i Węgiersku. Michał Pista, wzrostu miernego smagłego, twarzy ospowatej, włosów blond, mówi po Węgiersku i Słowacku. Stefan Szüta, wzrostu dużego męznego, oczu niebieskich, włosów blond, mówi po Niemiecku, Słowacku i Węgiersku. Żołnierz Jan Cserny, z Węgier, wzrostu miernego krępego, twarzy pełnej piegowatej, włosów szatyn, mówi po Węgiersku. Jan Bumbera, z Węgier, wzrostu małego, włosów szatyn, mówi po Węgiersku i Słowacku. Jan Jurastko, z Węgier, wzrostu miernego, twarzy ściągłej chudej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów szatyn, mówi po Węgiersku i Słowacku. Stefan Baranowicz, z Węgier, wzrostu miernego krępego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, włosów blond, mówi po Słowacku. Maciós Domokos, z Węgier, wzrostu dużego męznego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa spiczastego, włosów szatyn, mówi po Słowacku i Węgiersku. Jan Rzepko, z Węgier, wzrostu średniego smagłego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, nosa małego spiczastego, włosów blond, mówi po Węgiersku i Słowacku. Andrzej Babińczak, z Węgier, wzrostu małego, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, mówi po Słowacku i Węgiersku. Alexander Derowicz, z Węgier, wzrostu małego krępego, twarzy szerokiej, oczu szarych, nosa szerokiego orlego, włosów szatyn, mówi po Słowacku. Samuel Michafek, z Węgier, wzrostu średniego krępego, twarzy ospowatej, oczu szarych, włosów blond, mówi po Słowacku i Węgiersku. Franciszek Makowski, z Węgier, wzrostu dużego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów szatyn, mówi po Rusku i Węgiersku. Stuga prywatny Michał Urchin, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, mówi po Węgiersku i Słowacku. Żołnierz Jan Kiss, z Węgier, wzrostu małego, oczu niebieskich, włosów szatyn, mówi po Słowacku. Gefreyter Stefan Feierkasy, z Węgier, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, mówi po Słowacku. Michał Puskas, z Węgier, wzrostu dużego męznego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa spiczastego, włosów szatyn, mówi po Węgiersku i Słowacku. Żołnierz Jan Szotta, z Węgier, wzrostu średniego, oczu iasných, nosa małego, włosów szatyn, mówi po Węgiersku i Słowacku. Żołnierz Stefan Poronyay, z Węgier, wzrostu średniego krępego, włosów czarnych, mówi po Węgiersku i Słowacku. Żołnierz Alexander Sipistak, z Węgier, wzrostu dużego, oczu szarych, nosa szerokiego, mówi po Słowacku. Z pułku piechoty Maziasz Nr. 37. kapral Jan Karoli, rodem z Samsowa, Powiatu Czongradzkiego, z Węgier, ma lat 35. katolik, wzrostu średniego, twarzy chudej, włosów blond. Dobosz Ignacy Kuczynski, rodem z Bartfalw, Powiatu Saroskiego, z Węgier, ma lat 25. religii Greckiéy, muzykant, wzrostu średniego krępego, twarzy szerokiej, włosów szatyn. Żołnierz Jerzy Ballog, rodem z Mako, Powiatu Czanapskiego, z Węgier, ma lat 21. religii Reformowaney, wzrostu krępego małego, twarzy ściągłej pełnej rumianey, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, ma znamie na twarzy. Żołnierz Jerzy Petrus, rodem z Bembyosa, Powiatu Bicharskiego, z Węgier, ma lat 27. religii Starowiercay, wzrostu dużego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów szatyn. Żołnierz Jan Molnar, rodem z Sorkatów, Powiatu Bicharskiego, z Węgier, ma lat 18. religii Reformowaney, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, włosów szatyn. Żołnierz Stefan Kenyves, rodem z Szegry, Powiatu Czongradzkiego, z Węgier, ma lat 26. katolik, z professyi kowal, wzrostu średniego smagłego, twarzy ściągłej rumianey, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów szatyn, ma bliźnię na spodnięj wardze i podbrodku. Żołnierz Stefan Harnitzar, rodem z Krentz, Kroacyi, ma lat 31. kowal, wzrostu dużego męznego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. Żołnierz Jan Szkaliak, rodem z Klastora, Powiatu Turotzkiego, z Węgier, ma lat 20. wzrostu dużego męznego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nos miernego, włosów czarnych. Żołnierz Jan Ropassy, rodem z Szetnty, Powiatu Radzer, z Węgier, ma lat 26. żonaty, tkacz, wzrost duży, twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów czarnych. Żołnierz Teodor Popowicz, rodem z Czanad, Powiatu Czanadskiego, z Węgier, ma lat 30. religii Greckiéy, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów szatyn. Żołnierz Ignacy Puskas, rodem z Nagilaków, Powiatu Czamskiego, z Węgier, ma lat 25. religii Starowiercay, wzrostu dużego smagłego, oczu szarych, nosa małego, włosów czarnych. Dobosz Ferdinand Reinkorn, rodem z Kronsztad, Powiatu Kronsztadzkiego, z Ziemi Siedmiogrodzkiej, ma

lat 19. katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej pełnej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond. Żołnierz Jan Fodastuk, rodem z Kieresmezőw, Powiatu Mamares, z Węgier, ma lat 28. religii Greckiéy, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond. Furer Jerzy Szenteleki, rodem z Ostromicy, Powiatu Zemplińskiego, z Węgier, ma lat 25. religii Starowiercay, wzrostu dużego smagłego, twarzy pełnej, oczu szarych, nosa małego, włosów jasno szatyn. Żołnierz Jakób Szpinn, rodem z Kolyin, Powiatu Sandeckiego, z Węgier, ma lat 23. wzrostu średniego smagłego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu szarych, nosa spiczastego małego, włosów blond. Żołnierz Jan Goboies, rodem z Szentesa, Powiatu Czongradzkiego, z Węgier, ma lat 36. katolik, z professyi szewc, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, nosa małego, włosów szatyn. Żołnierz Stefan Petrits, rodem z Szegiedina, Powiatu Czongradzkiego, z Węgier, ma lat 32. religii Starowiercay, z professyi szewc, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa małego, włosów czarnych. Żołnierz Jllie Otlokan, rodem z Niedlak, Powiatu Czanapskiego, z Węgier, ma lat 25. żonaty, wzrostu krępego, twarzy ospowatej, włosów szatyn. Żołnierz Stefan Poppa, rodem z Talpy, Powiatu Biha, z Węgier, ma lat 25. religii Starowiercay, wzrostu małego smagłego, oczu czarnych, włosów czarnych, ma na prawym policzku znamie. Żołnierz Stefan Kiss, rodem z Momer, Powiatu Pestskiego, z Węgier, ma lat 22. religii Reformowaney, żonaty, wzrostu małego krępego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond. Ciesla Jan Kerekes, rodem z Mako, Powiatu Czanapskiego, z Węgier, ma lat 32. katolik, żonaty, z professyi młynarz, wzrostu małego smagłego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond. Żołnierz Piotr Bagy, rodem z Gynli, Powiatu Bekes, z Węgier, ma lat 36. religii Starowiercay, wzrostu dużego miernego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów czarnych. Żołnierz Jan Mikita, rodem z Uyfalu, Powiatu Rzemplńskiego, z Węgier, ma lat 27. religii Starowiercay, wzrostu dużego miernego, twarzy bladej, oczu czarnych, nosa długiego, włosów szatyn. Żołnierz Stefan Molnar, rodem z Monosturpay, Powiatu Bichar, z Węgier, ma lat 29. religii Reformowaney, wzrostu krępego średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych. Żołnierz Michał Stark, rodem z Naguhodos, Powiatu Szatmar, z Węgier, ma lat 46. katolik, wzrostu dużego smagłego, oczu czarnych, nosa małego, włosów blond. Żołnierz Chira Szawatowich, rodem z N. Peter, z Kroacyi, ma lat 26. religii Greckiéy, wzrostu małego krępego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa małego, włosów czarnych. Z pułku piechoty Albrechta Nr. 44. żołnierz Jan Buczkowski, rodem z Wolki, Polski Rosyjskiéy, ma lat 40. katolik, wzrostu miernego, twarzy bladej, nosa spiczastego, włosów jasno szatyn. Żołnierz Anibal Borleti, rodem z Medyolanu, Powiatu Medyolańskiego, z Lombardyi, ma lat 21. katolik, wzrostu małego krępego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, mówi po Włosku. Żołnierz Tomasz Milani, rodem z Cancelli Polesina, z Wenecyi, ma lat 21. katolik, wzrostu średniego krępego, twarzy pełnej, oczu piwnych, włosów szatyn, mówi po Włosku. Gefreyter Józef Hofer, rodem z Ranghera, z Tyrolu, ma lat 34. katolik, wzrostu średniego krępego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów szatyn, ma na prawej ręce rysunek myśliwski wykłoty, na nosie kresg. Żołnierz Karol Ballerino, rodem z Medyolanu, powiatu Medyolańskiego, z Lombardyi, ma lat 25. katolik, z professyi fabrycz, wzrostu dużego smagłego, twarzy okrągłej, włosów jasno blond, mówi po Włosku i Niemiecku. Żołnierz Gioranni Blamhi, rodem z Medyolanu, Powiatu Medyolańskiego, z Lombardyi, ma lat 32. katolik, z professyi sukienk, wzrostu małego, twarzy rumianey okrągłej, włosów czarnych, mówi po Włosku. Żołnierz Giorani Antonio Sala, rodem z Oreny, Powiatu Medyolańskiego, z Lombardyi, ma lat 24. katolik, wzrostu małego krępego, twarzy rumianey pełnej, oczu czarnych, nosa mocno zadartego, włosów czarnych, ma na prawej ręce wklutego żołnierza. Żołnierz Melchior Bernandoto, rodem z Sgo Pietra, Powiatu Vicenzy, z Wenecyi, ma lat 22. katolik, z professyi mularz, wzrostu średniego krępego, twarzy bladej, włosów blond. Żołnierz Michał Kłopotcz, rodem z Czerniechowa, Powiatu Samborskiego, z Galicyi, ma lat 40. katolik, wzrostu małego krępego, oczu szarych, nosa małego, włosów szatyn, mówi po Polsku, nieco Niemiecku i Włosku. Z pułku piechoty Fürstemwarte, Nr. 56. żołnierz Hedefons Edward Jezierski, rodem z Berków, Powiatu Wado-witskiego, z Galicyi, ma lat 23. katolik, wzrostu dużego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów blond. Żołnierz Maciós Sowa, rodem z Ryczowa, Powiatu Wadowitskiego, z Galicyi, ma lat 20. katolik, wzrostu miernego, twarzy okrągłej pełnej, oczu piwnych, włosów ciemnych. Żołnierz Jakób Robesch, rodem z Jadowic, Powiatu Znam, z Morawii, ma lat 25. katolik, wzrostu małego, oczu dużych, włosów blond. Żołnierz Andrzej Stanuskiewicz, rodem z Oświęcina, Powiatu Wadowitskiego, z Galicyi, ma lat 26. katolik, żonaty, z professyi szewc, wzrostu średniego, twarzy szerokiej, włosów szatyn. Żołnierz Klemens Kucharczyk, rodem z Dębic, Powiatu Boheńskiego, z Galicyi, ma lat 36. wzrostu średniego, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Józef Bylecki, rodem z Uszewa, ma lat 37. wzrostu dużego, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Jozef Serok, istotnie Krotzek, rodem z Ostrowa, Powiatu Opawskiego, z Morawii, ma lat 49. wzrostu małego, oczu czarnych, mówi po Czesku. Żołnierz Józef Bylecki, rodem z Uszewa, Powiatu Boheńskiego, ma lat 36. żonaty, z professyi kowal, wzrostu dużego, włosów szatyn, mówi po Polsku. Żołnierz Juda Weinstein, rodem z Prokocina, Powiatu Wadowitskiego, ma lat 37. religii żydowskiéy, wzrostu

średniego, włosów czarnych, mówi po Polsku i Niemiecku. Żołnierz Maciej Wyroba, rodem z Posowie, ma lat 25. katolik, wzrostu dużego, włosów szatyn, mówi po Polsku. Żołnierz Maciej Koiński, rodem z Lipników, ma lat 35. wzrostu dużego, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Wenzel Kania, rodem z Namiest, Powiatu Złajmów, z Morawii, ma lat 21. z professyi krawiec, wzrostu małego krepiego, z twarzy wygląda podszaly, włosów szatyn, mówi po Polsku. Żołnierz Staś Zanluk, rodem z Żelwice, Powiatu Żółkiewskiego, ma lat 29. religii Greckiej, wzrostu średniego, twarzy śniadły, włosów czarnych, mówi po Polsku i Bukaku. Żołnierz Marek Sikorski, rodem z Dworów, Powiatu Wadowickiego, ma lat 38. katolik, żonaty, z professyi strycharz, wzrostu średniego chudego, z twarzy wygląda podszaly, włosy siwe, mówi po Polsku, jest łysym. Żołnierz Józef Kraus, rodem z Olszewki, Powiatu Sandomieckiego, ma lat 22. wzrostu średniego chudego, twarzy śniadły, oczu czarnych, mówi po Polsku, Niemiecku i Łacińsku, jest filozof. Żołnierz Walenty Banasik, rodem z Tacimecha, Powiatu Wadowickiego, ma lat 24. wzrostu dużego, twarzy okrągłej, nosa małego, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Jan Sokołowski, rodem z Andrzychów, ma lat 22. wzrostu małego, twarzy ściągłej nieco ospowatej, włosów ciemnych, mówi po Polsku i Niemiecku. Żołnierz Jan Semla, rodem z Smolicy, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, mówi po Polsku. Żołnierz Antoni Owczarz, rodem z Pisarzowic, ma lat 30. z professyi krawiec, wzrostu małego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu niebieskich, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Tomasz Brombus, rodem z Lasów, ma lat 25. wzrostu średniego smagłego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond, mówi po Polsku. Żołnierz Klemens Brant, rodem z Zamoi, ma lat 26. wzrostu średniego krepiego, oczu czarnych, włosów czarnych, mówi po Polsku. Żołnierz Jan Salik, rodem z Szczary, ma lat 29. żonaty, wzrostu małego, słabiej konstitucyj, twarz pełna śniada, nos mały, włosy szatyn, mówi po Polsku. Kapral Jakób Szemzyk, rodem z Studników, Powiatu Boheńskiego, ma lat 25. wzrostu średniego krepiego, twarzy okrągłej, włosów blond, mówi po Polsku i Niemiecku, umie czytać, i nosi w lewym uchu szrubę srebrną. Żołnierz Stanisław Jozefczyk, rodem z Kostrzów, Powiatu Wadowickiego, ma lat 29. wzrostu średniego krepiego, twarzy ściągłej śniadły, oczu szarych, włosów blond, mówi po Polsku. Z pułku piechoty Minuttillo Wawrzyniec Losens, Sztygiel, może Szczygiel, rodem z Miklusowic, Powiatu Boheńskiego, ma lat 30. wzrostu średniego krepiego, twarzy bladę, oczu szarych, nosa małego, włosów szatyn. Z pułku piechoty Bianchy Nr. 65. Żołnierz Antoni Walczewski, rodem z Kamieńca Podolskiego, z Rossyi, ma lat 38. katolik, wzrostu dużego męznego, twarzy bladę pełną, oczu niebieskich, włosy blond, mówi po Polsku, Niemiecku i Wołosku, pisze dosyć dobrze po Polsku i Niemiecku. Żołnierz Tomasz Tarnowski, rodem z Tochów, Powiatu Tarnopolskiego, z Galicyi, ma lat 32. wzrostu średniego smagłego, oczu czarnych, nosa spiczastego, włosów czarnych, mówi po Polsku i Węgiersku. Żołnierz Józef Dziwoński, rodem z Kunowa, Powiatu Sandomierskiego, z Polski, ma lat 21. muzykant, wzrostu średniego smagłego, twarzy chudej, oczu czarnych, nosa małego, włosów czarnych, nieco łysy, umie się dobrze obchodzić z konimi. Żołnierz Teodor Paradowski, rodem z Tarnopola, Powiatu Tarnopolskiego, z Galicyi, ma lat 40. religii Greckiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej śniadły, nosa małego, oczu czarnych, mówi po Polsku i Rusku. Z pułku 3. Artyleryi kanonier Kacper Konieczny, rodem z Brodek, Powiatu Preran, z Morawii, ma lat 30. katolik, wzrostu średniego smagłego, twarz śniada nieco ospowata, oczy szare, włosy czarne. Z pułku dragonów Kuesewich Nr. 3. Żołnierz Antoni Żarno, z Prońnicy, Powiatu Rzeszowskiego, z Galicyi, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów szatyn. Żołnierz Kasper Madals, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa szerokiego, włosów szatyn. Żołnierz Sebastyan Żyła, rodem z Woli Romiszowskiej, ma lat 23. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond. Żołnierz Adalbert Muller, rodem z Eysuwlas, ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa grubego, włosów szatyn. Żołnierz Michał Uczuleńko, rodem z Wolaka, Powiatu Bukowińskiego, ma lat 19. wzrostu średniego, oczu piwnych, włosów szatyn. Z pułku jazdy Hohensoler Nr. 2. Żołnierz Augustyn Braun, rodem z Witrzycey, Powiatu Bitrzowskiego, z Czech, ma lat 31. wzrostu małego krepiego, twarzy rumianęj, oczu szarych, włosów blond, koń służbowy przez niego zabrany wałach ciemno gniady stary lat 6. Z pułkulek jazdy Oreyly Nr. 3. kapral Hieronim Hausner, rodem z Dukli, Powiatu Jasłowieckiego, z Galicyi, ma lat 22. student, wzrostu małego, twarzy ściągłej pełnej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond, mówi po Polsku, Niemiecku i Łacińsku, zbiegł z koniem. Antoni Komorowski, rodem z Ziska, Powiatu Rzeszowskiego, ma lat 21. religii Ewangelickiej, twarz ściągła pełna, oczu szarych, włosów szatyn, mówi po Polsku, Niemiecku i Łacińsku. Z pułku Cesarskich huzarów Nr. 1. Żołnierz Albert Meuze, rodem z Wisjelet, Powiatu Prezburgskiego, z Węgier, ma lat 20. katolik, strzelec, wzrostu średniego smagłego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów szatyn, mówi po Niemiecku, Węgiersku i Hebrajsku, jest żydem ochrzczoneym. Żołnierz Emeryk Arangoze, rodem z Telesforu, Powiatu Tolnawskiego, ma lat 19. szewc od strzelców, wzrostu dużego smagłego, twarzy okrągłej śniadły, oczu czarnych, nosa małego, włosów czarnych, mówi po Węgiersku. Żołnierz Stefan Malor, rodem z Altsud, Powiatu Weisemburg, ma lat 25. religii Reformowanej, wzrostu małego, twarzy małej chudej, oczu piwnych, nosa szarym, włosów szatyn, mówi po Węgiersku. Żołnierz Józef Ogota, rodem z Gránów, Powiatu Grán-

skiego, ma lat 20. katolik, wzrostu słabowitego małego, twarzy pełnej okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego spiczastego, włosów blond, mówi po Węgiersku. Kapral Jan Szabo, rodem z Balkany, Powiatu Saabóts, ma lat 37. religii Reformowanej, wzrostu średniego krepiego, twarzy ściągłej chudej, oczu piwnych, nosa szerokiego krótkiego, włosów czarnych, mówi po Polsku, Niemiecku i Węgiersku, ma konia szpakowatego, zadnia prawa noga zupełnie biała. Żołnierz Franciszek Szorentse, rodem z Berdest, Powiatu Ozdmburga, ma lat 23. katolik, z professyi szewc, wzrostu średniego krepiego, twarzy ściągłej pełnej, oczu piwnych, nosa długiego, włosów czarnych, mówi po Polsku, Węgiersku i Niemiecku, ma konia jasno gniadego wałacha 9. letniego, zadnia prawa noga biała. Żołnierz Józef Dubrański, rodem z Nachäusa, Powiatu Neutra, ma lat 29. z professyi ślosarz, wzrostu dużego męznego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów szatyn, mówi po Węgiersku, Niemiecku, Słowacku i Łacińsku, ma konia 7. letniego jasno gniadego wałacha z gwiazdką, zadnia lewa noga biała. Żołnierz Konstanty Zambortsewicz, rodem z Ofer, Powiatu Pest, ma lat 28. religii Greckiej, z professyi krawiec, wzrostu małego słabego, twarzy bladę chudej, oczu czarnych, mówi po Węgiersku, Niemiecku i Illirysku, koń jego 11. letni gniady wałach z gwiazdką. Alojzy Saggi, rodem z Szegiedyna, Powiatu Czongrad, ma lat 27. katolik, wzrostu średniego smagłego, twarzy okrągłej pełnej, oczu czarnych, nosa spiczastego, włosów czarnych, mówi po Niemiecku, Węgiersku i Łacińsku, koń jego jasno kasztanowaty 9. letni wałach z gwiazdką. Franciszek Haydu, rodem z Dereg, Powiatu Szalad, ma lat 27. wzrostu małego smagłego, twarzy wąskiej chudej, oczu czarnych, nosa spiczastego małego, włosów szarnych, mówi po Węgiersku, koń jego 9. letni kasztanowaty jasno, wałach z gwiazdką. Paweł Mletz, miesce urodzenia i Powiatu Pest, ma lat 27. religii Ewangelickiej, rzeźnik, wzrostu małego krepiego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, włosów blond, mówi po Węgiersku i nieco Niemiecku. Józef Berta, rodem z Marczato, Powiatu Raak, ma lat 22. wzrostu średniego krepiego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, nosa szerokiego, włosów ciemnych, mówi po Węgiersku, zbiegł pieszo. Stefan Kaczo, rodem z Nałgysap, Powiatu Grao, ma lat 26. religii Reformowanej, wzrostu średniego krepiego, twarzy okrągłej, pełnej, oczu szarych, włosów ciemnych, mówi po Węgiersku. Geramb pułk huzarów Józef Hörek, rodem z Tata, Powiatu Komor, ma lat 32. katolik, wzrostu średniego krepiego, twarzy ściągłej białej rumianęj, oczu ciemnych, nosa długiego grubego, włosów szatyn, mówi po Niemiecku, Węgiersku, Słowacku i Łacińsku, zbiegł pieszo.  
 we Lwowie, dnia 27. Grudnia 1831. roku.  
 (podpisano) Kamfler, Cesarsko - Królewski polowy Sekretarz.  
 Za zgodność J. Grodecki.

**Sąd Policji Prostey Powiatu Kalwaryjskiego.**  
 Wzywa wszelkie Władze, ażeby zbiegłych, o gwałtowną kradzież obwinionych: 1. Kazimierza Engert, mającego lat 24. rodem z Rossyi, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemno-blond, wzrostu słusznego, oczu piwnych, miał na sobie surdut ciemno szaraczkowy, i także spodnie, kamizelkę materyalną w paski, chustkę karmazynową na szyi w paski, koszulę literami J. N. naznaczoną. 2. Antoniego Pilczewskiego, mającego lat 20. rodem z miasta Pren, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu ciemnych, mającego dwa zęby w pół popsute na przedzie, miał na sobie ubior: surdut szaraczkowy ciemny, na haftki zapinany, kołnierz stojący, płaszcz sukna zielonego, z pojedynczą paleryną, spodnie szaraczkowe modelu kozackiego, furażerkę granatową z daszkiem, śledzić, a ujętych do Sądu tutejszego dostawić rozkazały.  
 w Kalwaryi, dnia 16 Maja 1832. roku.  
 Jabłonowski. Wyszyński, Pisarz.

**Sąd Policji Prostey Powiatu Dąbrowskiego.**  
 Wzywa wszelkie szanowne Władze, Cywilne, iako i Wojskowe, aby Wawrzeńca Wyszyńskiego, w mieście Augustowie pod dozorem policyynym zamieszkanie mającego, i po spełnieniu kradzieży rzeczy z tego miasta, w niewiadome miejsce zbiegłego, iak najściślej śledzić, po wysłedzeniu ująć, i pod ścisłą strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odtransportować rozkazały. Opisanie fizognomii tegoż Wawrzyńca Wyszyńskiego jest następujące: ma lat około 40. wzrostu słusznego, twarz ściągła, nos ściągły, oczy czarne, zarost zupełnie czarny, fawonyty i wąsy czarne, włosy na głowie czarne, ma na sobie płaszcz szaraczkowy z kołnierzem czarnym manszestrowym

furażerka na głowie granatowa z rydelkiem, chustka na szyi biała, bóty na nogach, mó-  
wi czysto i wyraźnie po polsku. Augustów, dnia 29. Maja 1832. roku.  
*Grzędziński, za Pods. Obuchowski.*

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Województwa Augustowskiego.

W moc postanowienia Rady Administracyney Królestwa Polskiego z dnia 1. Grudnia  
1829. r. §. 2. podaje do wiadomości, iż dobra Jurgielwyszczyna, w Powiecie Seyneńskim,  
Parafii Leypuńskiej, Województwie Augustowskiem położone, oplacające ofiary Złt.  
865. gr. 25. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 50000. których szacunek w myśl artyku-  
łu 5. Złt. 86576. w myśl artykułu 6. Złt. 108200. a pożyczka na nie podług artykułu 5.  
Złt. 51900. podług zaś artykułu 6. Złt. 64900. przypada, Towarzystwu Kredytowemu pod-  
dane zostały; wzywa więc stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność,  
z art. 23. prawa seymowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyższych wymienionych,  
zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygo-  
dni 5. lub Dyrekcyi tutejszney w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 6. Czerwca 1832. roku.

Za Prezesa *Habermann.*

Za Pisarza *St. Targoński, Adj.*

### Komora Główna Celno - Konsumowa Województwa Augustowskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 24. na 25. miesiąca Maja r. b.  
nad granicą od strony Rossyi między wsiami Bokszyzkami i Rumbowiczami, w Obwo-  
dzie Kalwaryyskim, Województwie Augustowskiem, przez Strażników granicznych Zdan-  
kiewicza i Wasilowskiego znalezioną, i zabraną została miedź w monecie Rossyjskiej  
w 16. workach płóciennych brutto funtów 864. netto funtów 846. łótów 23. ważąca, któ-  
rą do tutejszney Komory Konsumowey dla postąpienia fiskalnego dostawiono.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby miedź tę przemycające ucieczką ra-  
towały się, i ujętami niezostali; Komora Konsumowa przeto wzywa niniejszém niewia-  
domego z imienia, nazwiska i pobytu powyższego obiektu właściciela, aby w przeciągu  
czterech tygodni od daty dzisiejszney do tutejszney Komory zgłosił się, i własność swą  
udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa  
oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie  
o właścicielu tej miedzi, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezu-  
pełném dostawieniu takowey wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do  
tutejszney Komory lub do Kommissyi Wojewódzkiej doniesienie swe bez użycia stempla  
przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszys-  
tko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 9. Czerwca 1832. roku.

*Piechowski.*

*Faszczewski.*

### Komora Celna Rzędu II. Ciechanowiec.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 7. na 8. Maja r. b. w nocy pomiędzy  
wsiami Mień i Markową Wolką nad granicą Rossyjską, w Powiecie Tykocińskim, przez  
Strażnika Radkiewicza zabrane, i tutejszney Komorze do fiskalnego postępowania dosta-  
wione zostały następujące objekta: 1. Soli krymska zwaney funtów 450. 2. Wałach  
karogniady od lat 15. 3. Wóz niekuty prosty.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające w liczbie 6. ucieczką  
się ratowały, i ujętami byż niemożli; Komora zatem wzywa niniejszém niewiadomego

powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiey-  
szey do Komory tutejszney zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem  
razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby  
jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu obiektów lub  
defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu obiektów wiado-  
mości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszney Komory lub Kommissyi  
Województwa Augustowskiego doniesienia swe osobiście lub przez korespondencyą na  
papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszyskto świadków zadyktowali.

w Ciechanowcu, dnia 26. Maja 1832. roku.

*Wincenty Kłobukowski, Pisarz.*

*Wincenty Kościński.*

### Komora Celna II. Rzędu Ossowiec w Województwie Augustowskiem.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 17. na 18. Maja r. b. w miej-  
scu pomiędzy wsiami Budne a Ossowiec, w Powiecie Biebrzańskim, Strażnik Celny Dy-  
stansu 8. Zaremba zabrał, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego dostarczył  
następujące towary:

1. Collis bez signa wagi brutto funtów 41.

a. Perkalu drukowanego w różnych kolorach, sztukach i resztach sztuk 4. ważące  
funtów 11. b. Merynosu ponsowego koloru sztuka 1. funt  $\frac{1}{2}$ . c. Chustek muslinowych  
białych w kwiatki ze szlakami sztuk 2. ważące  $\frac{1}{2}$  funta. d. Chustka bawełniana kolo-  
rowa drukowana 1. funt 1. e. Muslinu białego gładkiego sztuk 2. funt 1. f. Płyfeniu  
białego w muszki i szalti sztuk 2. funta  $\frac{1}{2}$ . g. Kitaju czarnego w 2. resztach funtów 4. h.  
Płótna białego holenderskiego sztuka 1. funtów  $5\frac{1}{2}$ . i. Kołnierzyków tulowych damskich  
wyszywanych sztuk 4. łótów 2. k. Igieł paczek 23. funtów  $8\frac{1}{2}$ . l. Burłaiu kolorowego  
sztuka 1. funta  $\frac{1}{2}$ . ł. Skóra lisia niewyprawna 1. łótów 8.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające z powodu ciemney no-  
cy, miejsce bagnistych i zarosłych, ucieczką uratowały się, i dościgniętami niezostali;  
Komora zatem wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby  
w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszney do tutejszego Urzędu zgłosił się, i wła-  
sność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie.  
Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie,  
mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach, lub ich współnikach, tudzież  
o niezupełném dostawieniu towarów wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu cza-  
su do tutejszego Urzędu lub wprost do Kommissyi Wojewódzkiej doniesienia swe bez uży-  
cia nawet istemplu złożyli.

Ossowiec, dnia 24. Maja 1832. roku.

*Sułkowski.*

*Rybczewski, Z. K.*

### Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Z powodu nastąpony w dniu 8. Lutego 1832. r. śmierci Eliasza Ledzińskiego, właściciela  
dóbr Nowinka, inaczej Pauszupie zwanych, z przyległością Trobiszki, czyli Nowokalnie,  
w Powiecie i Obwodzie Kalwaryyskim, Województwie Augustowskiem leżących, oraz w  
skutek rozwiniętego w Księdze wieczysty dóbr tychże postępowania spadkowego, termin  
pótroczny d. 29. Grudnia 1832. roku. kończący się, do przepisania tytułu własności dóbr  
pomienionych, przeznaczonym został. Wzywam więc wszystkich w tém interesie mają-  
cych, aby w tym przeciągu czasu, a naydaley w d. 29. Grudnia 1832. r. pod prekluzyą



praw swoich stawili się przedemną tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej, w dowody należne opatrzeni.

Suwałki dnia 11. Czerwca 1832. r.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

Po śmierci Michała Kozłowskiego, współdziedzica dóbr Czarnocin, w Powiecie Łomżyńskim położonych, i wierzyciela summy kapitalnéy Złtp. 2000. na dobrach Kałinowo A. w tymże Powiecie leżących, zabezpieczoney, w dniu 19. Lipca 1831 nastąpioney, toczy się postępowanie spadkowe; wzywa przeto interessantów, iżby się w terminie do uregulowania spadku oznaczonym, to jest dnia 20. Września 1832. roku, w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, z prawami swemi i tytułami urzędowemi, do pomienionego spadku zgłosili, a to pod skutkami prekluzyi prawem hypoteczném z roku 1818. zagrożonem.

w Łomży, dnia 14. Marca 1832. roku.

*Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A.*

#### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Kajetana Czartoryyskiego, właściciela dóbr ziemskich Grądy Woniecko, części B. D. E. H. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem położonych, z przyległościami i przynależnościami, w dniu 28. Listopada 1831. roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następnych prawa hypotecznego z roku 1818. iako też ustawy seymowey z roku 1850. względem przepisania tytułu własności wspomnionych dóbr, wyznacza się termin sześciomiesięczny na dzień 12. Września 1832. roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego.

Łomża, dnia 23. Lutego 1832. roku.

*Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.*

#### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Gdy przez śmierć Wincentego Puchalskiego, właściciela dóbr ziemskich Krassowo Wielkie, część R. Brzostowo Chrzczony, część R. z przyległościami na wsiach Chrzczonki, Binduga i Borowniki, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, w dniu 20. Lipca 1825 roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127. i następnych z roku 1818. iako też prawa seymowego z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wspomnionych nieruchomości, wyznacza się termin sześciomiesięczny na dzień 15. Września 1832. roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego.

w Łomży, dnia 23. Lutego 1832. roku.

*Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.*

Podać się do publiczney wiadomości, iż w majątności Rutkiszkach, w Obwodzie Kałwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położonoy, znajduje się do przedania dobrze poprawna Oweczarnia przez tryki wyborowe od roku 1815. za granicą zakupione, od czterech lat, z gorą sto macior wprost z Saxonii przez W. Hasforta Oberamtmana z Sudarg sprowadzonych, znacznie polepszona. Wełna z tych owiec przedaną została w tym roku, pierwsza sorta po talarów sześćdziesiąt, a druga po talarów czterdzieści, za centnar od 113. funtów, na co oryginalny Kontrakt okaże się. Ilość oweczarni, wynosi w ogóle do 1400. sztuk. Termin wyprzedaży przez licytacją ogłasza się na dzień 15. Lipca r. b.